
 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

DECRETO Nº 409/22                  DE 06 DE OUTUBRO DE 2.022. 

   

Torna sem efeito a nomeação dos Candidatos 

aprovados em Concurso Público que especifica e dá 

outras providências. 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA - Prefeito Municipal de Amambai-MS, 

no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei Orgânica do Município de 

Amambai/MS, e com base na Lei Complementar 004/2004, 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Torna sem efeito a nomeação dos candidatos constantes no Anexo I deste 

Decreto, aprovados no Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos 

pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal do Município de Amambai/MS, em 

virtude de aprovação no Concurso Público nº 001/2019 homologado pelo Edital nº 

012/2019, de 17 de dezembro de 2019, publicado no Diário Oficial dos Municípios -

Assomasul nº 2502, Ano XI, págs. 6-16, de 17 de dezembro de 2019, convocados pelo 

Edital nº 008/2022, de 30 de agosto de 2022, e nomeados através do Decreto nº 

364/2022, de 30 de agosto de 2022, publicado no Diário Oficial dos Municípios - 

Assomasul nº 3167 em 31 de agosto de 2022 em razão dos motivos mencionados no 

parágrafo abaixo: 

 

§ - 1º) O(a) servidor(a) identificado no ANEXO I deste Decreto, não 

cumpriu com os requisitos do Edital de Abertura nº 008/2022; 

§ -   2º) Não compareceu para posse no prazo legal. 

 

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário. 

 

                   Gabinete do Prefeito, 06 de outubro de 2.022. 

 

 

 

 

EDINALDO LUIZ DE MELO BANDEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

ROSINEIDE MACEDO NUNES GREFF. 

Secretario Municipal de Gestão/Interina 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3193Pag:003 

Em:07/10/22 



 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

GABINETE DO PREFEITO 

Prefeitura de Amambai 
 

Rua Sete de Setembro, 3.244 – Fone: (67) 3481-7400 – Fax: (67) 3481-7430 – CEP: 79.990-000 – Amambai/MS.   

 

 

 

ANEXO I 
 

 

CARGO: PROF. (6º-9º) - HISTÓRIA- ZONA URBANA        

N. INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

112771 FLORIPES ALMEIDA NOBRES          89,50 1º 

 

CARGO: ANALISTA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL      

N. INSC.  NOME DO CANDIDATO  NOTA  POS.  

111391 ROSANA MIDORI OTA      91,00 1º 

115379 TABATA CENDY RAUSCHKOLB BRAS 82,00 2º 
 

 

 

 

 

Publicado no DOM (Assomasul). 

Diário nº 3193Pag:003 

Em:07/10/22 
 

 

 

  

 

  

 
       

 

 


